
Univerzita Palackého 

v Olomouci 

Kupní smlouva č. 015/OVZ/PJ/2019 

Kupující: Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O. 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
IČO: 
DIČ: 
Sídlo: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

619 89 592 
cz 619 89 592 
Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 

na straně jedné (dále jen „kupující") 

a 

Prodávající: 
Jednatel: 
IČO: 

DIČ: 
Sídlo: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
Zapsán u: 

TARAN s.r.o. 
Mgr. Pavel Augustin 
25836692 
CZ25836692 
17. listopadu 10, 772 00 Olomouc

Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 20649 

na straně druhé (dále jen „prodávající") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), tuto 
kupní smlouvu, a to v důsledku skutečnosti, že nabídka prodávajícího byla kupujícím 
vybrána ve výběrovém řízení s názvem: ,,Produkční barevný digitální tiskový stroj", jako 
nabídka nejvhodnější. 

čl. I. 
Předmět koupě 

1) Předmětem koupě podle této smlouvy je tiskový produkční barevný digitální systém
značky XEROX V3100 (dále jen "zbožr') v druhu, množství, jakosti a provedení podle
specifikace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 1.

Strana I 



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

2) Prodávající není oprávněn odevzdat kupujícímu větší množství zboží ve smyslu § 2093
občanského zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 občanského zákoníku
se nepoužije.

3) Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat za podmínek v ní sjednaných
kupujícímu zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické
právo k tomuto zboží, včetně provedení jeho instalace, provést zaškolení uživatelů
kupujícího, poskytovat záruční servis zboží za podmínek stanovených dále touto smlouvou.

4) Spolu se zbožím je prodávající povinen odevzdat kupujícímu kompletní dokumentaci
náležející ke zboží, tj. dodací list a návod k obsluze v českém jazyce, prohlášení o shodě
podle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další doklady nutné k užívání věci.

5) Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad.

6) Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a
v termínu sjednanými touto smlouvou.

7) Zboží musí být nové, plně funkční, bez dalších dodatečných nákladů ze strany kupujícího.

čl. li. 
Čas a místo dodání 

1) Prodávající se zavazuje dodat zboží na místo dodání včetně provedení jeho instalace a
zaškolení uživatelů kupujícího nejpozději do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.

2) Místem plnění: Univerzita Palackého v Olomouci, Vydavatelství, Biskupské nám. 1, 771
11 Olomouc. Osoba oprávněná k převzetí zboží za kupujícího: 

3) Prodávající je povinen elektronicky nebo telefonicky oznámit osobě oprávněné jednat ve
věcech technických za kupujícího nejpozději 3 dny předem, kdy bude zboží odevzdáno.

4) Odevzdání a převzetí zboží bude ukončeno podpisem oprávněných osob smluvních stran
na datovaném předávacím protokolu.

5) Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o
svépomocném prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije.

čl. Ill. 
Kupní cena 

1) Celková kupní cena zboží byla stanovena dohodou obou účastníků smlouvy ve výši
1,694.000,- Kč bez DPH. DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů
účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

StranE 2 



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

2) V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním zboží a zisk
prodávajícího spojené s dodáním zboží (zejména doprava zboží na místo dodání, clo,
pojištění, instalace zboží, dodání všech zákonných podkladů k zařízení, kompletní zaškolení
obsluhy v místě dodání, kompletní zajištění záručního servisu).

3) Sjednaná kupní cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až do
termínu protokolárního předání předmětu smlouvy.

4) Sjednaná kupní cena je bezvýhradně závazná a nejvýše přípustná, může být překroč.ena
pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů souvisejících s předmětem smlouvy, a to
v rozsahu odpovídajícím takovým změnám.

čl. IV. 

Platební podmínky 

1) Celková sjednaná kupní cena bude uhrazena na základě daňového dokladu (dále jen
,,faktury") obsahujícího všechny náležitosti, a to na základě datovaného předávacího
protokolu řádně podepsaného bez výhrad osobami oprávněnými jednat ve věcech
technických za obě smluvní strany. Faktura bude vystavena prodávajícím nejdříve po dodání
zboží, jeho řádné a úplné instalaci, dodání zákonných dokladů, související dokumentace a
návodů k použití a provedení zaškolení obsluhy. 

2) Faktura je daňovým dokladem a musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu
podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti
obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku. Fakturu prodávající opatří razítkem a
podpisem osoby oprávněné ji vystavit a číslem této smlouvy.

3) Faktura bude splatná do 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu.
Faktura bude doručena kupujícímu nejpozději do 15 dnů ode dne protokolárního převzetí
předmětu smlouvy kupujícím. Úhrada kupní ceny provedena bezhotovostním platebním
stykem na účet prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy.

4) Nebude-li faktura vystavená prodávajícím obsahovat některou povinnou náležitost nebo
prodávající chybně vyúčtuje cenu nebo DPH, je kupující oprávněn před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit fakturu prodávajícímu bez proplacení k provedení opravy s vyznačením
důvodu vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné
faktury prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží
znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu.

5) Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit kupní cenu je splněn dnem
odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného
v záhlaví této smlouvy.

6) Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu na kupní cenu.

7) Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 1765 odst. 2
občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu k
prodávajícímu nepoužije.

Strana 5 



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

čl. V. 
Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci 

1) Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dle této smlouvy dnem podpisu předávacího
protokolu osobou oprávněnou jednat za kupujícího. Nebezpečí škody na zboží včetně užitků
přechází na kupujícího převzetím zboží.

2) Náklady spojené s odevzdáním zboží, zejména náklady na dopravu a zabalení zboží,
nese prodávající. Náklady spojené s převzetím zboží nese kupující.

čl. VI. 

Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

1) Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost podle § 2113 a násl. občanského
zákoníku v délce 48 měsíců nebo najetí 720.000 tisků (viz příloha č. 2 nabídky) ode dne
podpisu datovaného předávacího protokolu oběma smluvními stranami dle této smlouvy.

2) Prodávající garantuje rychlost servisního zásahu, tj. dojezd do místa instalace ztoží,
detekce vady a projednání nutných servisních úkonů s osobou oprávněnou ve věcech
technických za kupujícího, v záruční době nejpozději do 1 pracovního dne ode dne ohlášení
vady kupujícím, a to návštěvou servisního technika. Jednotlivé vady v záruční době musí být
odstraněny nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne zahájení odstraňování vad, přičemž
dnem zahájení odstraňování vad je den servisního zásahu, nedohodnou-li se osoby
oprávněné ve věcech technických za smluvní strany písemně jinak. Prodávající je povinen
odstraňovat jednotlivé vady v „místě plnění", není-li to prokazatelně technicky možné,
„vadnou část" zboží prodávající protokolárně převezme do opravy po písemném
odsouhlasení navrženého postupu osobou oprávněnou ve věcech technických za kupujícího.
Smluvní strany si ujednaly, že § 2110 občanského zákoníku se nepoužije; kupující je tedy
oprávněn pro vady odstoupit od smlouvy nebo požadovat dodání nového zboží bez ohledu
na skutečnost, zda může zboží vrátit zboží, popř. vrátit je ve stavu, v jakém je obdržel.

3) Právo odstoupit od této smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že zboží
má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, nebo že nemá žádné vady, a
toto ujištění se ukáže nepravdivým.

4) Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s
uplatněním práv z odpovědnosti za vady.

5) Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody
způsobené kupujícímu vadami.

6) Po dobu záruky je prodávající povinen mj. zajistit i udržování funkčnosti dodávaného
zboží, což zahrnuje údržbu a opravy zboží, poplatky za práci, dopravu, poskytnutí a montáž
nezbytných náhradních dílů, to vše během Pracovních hodin; Pracovní hodinou se rozumí
hodina v období od 08:00 - 16:00 v pracovní dny vyjma státních svátků a jiných dnů
pracovního klidu.

7) Prodávající bude provádět bezplatný plný servis zboží, včetně pravidelných servisních
prohlídek předepsaných výrobcem odevzdaného zboží po celou dobu trvání záruční dooy.
Náklady na provádění záručního plného servisu dodaného zboží tvoří součást nabídkové
ceny prodávajícího.

Strana 6 



Univerzita Palackého 

v Olomoucí 

čl. VII. 
Utvrzení závazku 

1) V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží má kupující nárok na smluvní
pokutu ve výši 1.500,- Kč bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení se smluvně
stanoveným termínem dodání zboží ve smyslu čl. li. odst. 1 této smlouvy.

2) Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč bez DPH
za každý i započatý den po marném uplynutí lhůty pro nastoupení k opravě nebo lhůty k
opravě v době záruky v souladu s touto smlouvou, a to za každý jednotlivý případ.

3) Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč bez DPH
za každý i započatý den po prokazatelném nedodržení jednotlivých povinností uvedených
v čl. VI. odst. 6 a 7 této smlouvy, a to za každý jednotlivý případ.

4) Smluvní strany se dohodly, že § 2050 občanského zákoníku se nepouzIJe, tj. že se
smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

5) Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 dnů od data doručení písemného
vyúčtování příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsání
částky smluvní pokuty z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu, který bude uveden
ve vyúčtování smluvní pokuty.

6) Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst ve smyslu ust. § 1982 a násl. občanského
zákoníku proti i nesplatné pohledávce prodávajícího na úhradu kupní ceny.

čl. VIII. Odstoupení této smlouvy 

1) Smluvní strany se dohodly, že závazky plynoucí z této smlouvy zanikají jednostranným
odstoupením od smlouvy učiněným některou ze smluvních stran pro podstatné porušení
smlouvy druhou smluvní stranou, za což je považováno nedodržení doby dodání zboží ve
sjednaném termínu a nezaplacení sjednané kupní ceny do 2 měsíců ode dne splatn::isti
uvedené na faktuře vystavené v souladu s touto smlouvou.

2) Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy, je
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od
smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana odstupuje.

Stran::1 7 



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

čl. IX. 

Závěrečná ujednání 

1 Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 
ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve 
znění pozdějších předpisů. Tyto závazky Prodávajícího· se vztahují i na jeho smluvní 
partnery, podílející se na plnění této Smlouvy. 

2. Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené Smlouvy.

3. Tato Smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem a
právním řádem České republiky.

4. Ujednání této Smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této
Smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a
vymahatelnost ostatních závazků podle této Smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit
takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou
částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by
Smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a
povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do
Smlouvy doplněno.

5. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy
a podepsány oprávněnými osobami smluvních stran.

6. Kupující je oprávněn v souladu s ust. § 2001 občanského zákoníku odstoupit od této
Smlouvy v případě:
6.1 prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží delším než 10 kalendářních dnů,
6.2 nedodržení technické specifikace Zboží uvedené v nabídce Prodávajícího,
6.3 prodlení Prodávajícího se zahájením odstraňování vad o více než 1 O kalendářních dnů.
Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení
písemného oznámení druhé smluvní straně.

7. Prodávající není oprávněn bez souhlasu Kupujícího postoupit svá práva a povinnosti
plynoucí z této Smlouvy třetí osobě.

8. Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této Smlouvy odesílaných Prodávajícíri s
využitím provozovatele poštovních služeb se§ 573 občanského zákoníku nepoužije.

9. Prodávající bere na vědomí, že tato Smlouva včetně všech jejích příloh podléhá
povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v účinném znění.

1 O. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním účastníkem této SmloLvy 
a účinnosti dnem uveřejnění této Smlouvy Kupujícím v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, v účinném znění. 

Strana 8 



.., 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

11. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s povahou originálu podepsa1ých
oprávněnými osobami obou smluvních stran, přičemž Kupující obdrží tři a Prodávající jedno
vyhotovení.

12. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří přílohy:

Příloha č. 1 parametry

V Olomouci, dne 
Za Kupujícího: 2 1) -01- 2019

. .  . .  

prof. Mgr. Jarošlav Miller, M.A., Ph.D. 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

V Olomouci dne 21.1.2019 
Za Prodávajícího: 

........... .. 
Mgr. Pave ugustin, jednatel 
Taran, s.r.o. , Olomouc 

Strana 9 



• 

Příloha f. 1 Nabídky 

Parametry XEROX Vl 100 

--- Polodtwelt VJ.IOO ANO/NE 

Technologie tisku Laserová elektrofotografie CMYK ANO 

Min. rozsah od lOO x 150 mm do 330x 650mm , podpora tisku obálek od 

Formátmédíí formátu C6 o DL od 100 x 150 mm do 330 x 650 mm ANO 

Rozlišení tisku 2.400dpi 2400 dpi s vykreslováním lObitovým procesorem RIP ANO 

Rychlost tisku min. 90 A4 za minutu 100 A4 I minuta ANO 

Produktivita tisku min. 1 400 oboustranně barevně potištěných SRA3 ZD Produktivita tisku min. l 400 oboustranně barevně potištěných 

produktivito tisku minutu v rozsahu gramáží 80-300g/m2 SRA3 ZD minutu v rozsahu gramáží 80-300g/m2 ANO 

Garantovaná opakovaná zatížitelnost 100 tisíc SRA3 měsíčně ANO 

Podporo smíšených médií Bez ztráty rychlosti v rozsahu 110 ož 300 g/m2 ANO 

Chladící modul pro tisk plnou rychlostí na všechno média pro vyrovnání 

Chladící modul potištěných archů o snadné dokončování ANO 

externí Efi Fiery, systém FS200 nebo novějš
l

, podpora AP PE, 

spektrofotometr pro kalibraci, nástroj pro tvorbu o editaci ICC profilů, 

DFE (rip/ katalog tiskových médií. ANO 

Plně automatické seřízení pozice obrazu no archu o předo•zodní 

registrace (pasováni), Automatické selízení homogenity barvy v ploše. 

Automatická optimalizace přenosu barvy no arch pro přední i zadní 

AutomoUzoce • zóklodni seřízení stranu. +/- 0,5 mm ANO 

Automat;zace • správa barev Plně automatická kalibrace (linearizace) a tvorba ICC prafilú médií. ANO 

Min. 2 x 2.000 archů velkokapacitní podavače s vyhříváním a rozfukem, 

detekce dvojího podánl,multifunkční podavač pro formáty min. 330 x 

Vstupní podavače 650mm ANO 

Stohovač na vozík s kapacitou min. 4.000 archú SRA3, přídavný výstup dvojitý stohovač na vozík s kapacitou min. 2 x 4.500 archú SRA3, 

Výstup a dokončování pro malé série přídavný výstup pro malé série ANO 

spektrofotometr k automatické kalibraci , vytvoření o ověfení barevných 

spektrofotometr profilú ANO 

ln•line finišer s vazbou Vl s kapacitou min. 24 archů s gramáží 90g/m2 

Výstup a dokončování plus obálka s gramáží 210 g/m2 ANO 

Výstup a dokončováni Jn.Jine čelní ořez brožur Vl s hranatou úpravou hřbetu brožury ANO 

ln•Line ořez brožur (horní a dolní strana) pro produkci bezokrajových ln-Line horní a dolní ořez brožur, in-line bigovóní uživatelsky 

Výstup a dokončování brožur nastavitelné, min. 4 pozice nahoru I dolů ANO 

Rychlost tisku menší než 100 A4/minuta NE 

Rychlost tisku větší nebo rovna 100 A4/minuta ANO 

Chladící modul pro tisk plnou rychlostí no všechno 

media pro vyrovnání potištěných archů a snadné 

dokončováni ANO 

Stohovač s kapacitou menší než 4500 orchú formátu 

SRA3 NE 

Stohovač s kapacitou rovnou nebo větši než 4500 

orchú formátu 5RA3 ANO 

Podpora sminšených médií bez ztráty rychlosti 110-

300gml NE 

Podpora smínšených médií bez ztráty rychlosti 110-

350g m2 ANO 




